
 

 

 

COMUNE DI VOLANO 

PROVINCIA DI TRENTO 
----------- 

Verbale di deliberazione n. 321 
della Giunta Comunale 

 
 
 
 

OGGETTO: Seconda integrazione deliberazioni della Giunta Comunale n. 208 d.d. 23.07.2020 e n. 

243 d.d. 20.08.2020 inerente il trattamento accessorio e premiante del personale in 

merito al fondo per la riorganizzazione e l’efficienza gestionale (FO.R.E.G.) spettante 

al personale dipendente per l’anno 2020. 

 

 
   

L’anno duemilaventi addì ventisei del mese di novembre alle 

ore 17,00 convocata in videoconferenza, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

  REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma T.A.A..)  

 
 
 
Presenti i signori: 

Maria Alessandra Furlini - Sindaca 

Bertolini Graziella 

Tovazzi Alberto 

Ortombina Walter 

Poletti Lara 

 

 

Assenti i signori: 

 

 

  Certifico io sottoscritto Segretario 

comunale che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 

 

01.12.2020 

 

all’albo pretorio ove rimarrà 

esposta per 10 giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO COM.LE 

dott.ssa Laura Brunelli 

 

 

Assiste e verbalizza il Segretario dott.ssa Laura Brunelli 

 

   

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora Maria 

Alessandra Furlini nella sua qualità di Sindaca assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 

   
 

 



Delibera della Giunta comunale n. 321 dd. 26.11.2020 

OGGETTO: Seconda integrazione deliberazioni della Giunta Comunale n. 208 d.d. 23.07.2020 e 

n. 243 d.d. 20.08.2020 inerente il trattamento accessorio e premiante del personale in 

merito al fondo per la riorganizzazione e l’efficienza gestionale (FO.R.E.G.) 

spettante al personale dipendente per l’anno 2020. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 208 d.d. 23.07.2020, con la quale si 

stabiliva il trattamento accessorio e premiante del personale in merito al fondo per la 

riorganizzazione e l’efficienza gestionale (FO.R.E.G) spettante al personale dipendente per l’anno 

2020; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 243 d.d. 20.08.2020 avente ad oggetto: 

“Integrazione deliberazione della Giunta Comunale n. 208 d.d. 23.07.2020 inerente il trattamento 

accessorio e premiante del personale in merito al fondo per la riorganizzazione e l’efficienza 

gestionale (FO.R.E.G.) spettante al personale dipendente per l’anno 2020.” 

Viste le deliberazioni n. 284 e 285 d.d. 17.09.2020 in cui si liquidavano le indennità tecniche 

per gli anni 2015-2017 ai dipendenti matricola 137584 e 137614, è stato anche stimato 

relativamente ai conteggi dell’indennità tecnica, l’importo del FOREG “quota obiettivi specifici”, 

pari al 10% del fondo per la progettazione e direzione lavori, come previsto dall’art 22 dell’Allegato 

E/3 del CCPL al momento vigente; 

Visti i prospetti relativi all’indennità di progettazione e direzione lavori dei dipendenti 

matricola 137584 e 137614, prot 6438 d.d. 17.09.2020, agli atti; 

Considerato che l’importo del FOREG “quota obiettivi specifici” relativamente al prospetto 

del dipendente matricola 137584 pari al 10% del fondo per la progettazione e direzione lavori, 

risultante dal prospetto di cui sopra, è pari ad Euro 363,18; 

Considerato che l’importo del FOREG “quota obiettivi specifici” relativamente al prospetto 

del dipendente matricola 137614 pari al 10% del fondo per la progettazione e direzione lavori 

risultante dal prospetto di cui sopra, è pari ad Euro 166,35; 

Visto che l’importo complessivo del FOREG di cui sopra pari ad Euro 529,53 è destinato al 

personale amministrativo che ha svolto attività di supporto nella progettazione e direzione lavori; 

Dal momento che il personale amministrativo dell’Ufficio Tecnico non ha svolto attività a 

supporto di supporto per la progettazione e la direzione lavori, come stabilito dall’art 22 

dell’allegato E/9 del CCPL vigente, la quota va in economia di spesa; 

Visto che con determinazione del Servizio Segreteria n. 3 d.d. 28.09.2020 è stata assunta la 

dipendente a tempo determinato la dipendente B liv Evoluto, matricola 153655 per il periodo 

05.10.2020-30.11.2020 è necessario stabilire il trattamento accessorio e premiante del personale in 

merito al fondo per la riorganizzazione e l’efficienza gestionale (FO.R.E.G), che risulta pari ad Euro 

155,07 di cui il 10% da destinare a quota obiettivi specifici (ossia Euro 15,51), come previsto dagli 

articoli 137 e 140 del CCPL vigente; 

Considerato che con delibera di data odierna numero 313 si stabilisce l’assunzione di un C 

base a tempo determinato a partire dal 01.12.2020, a sostituzione del dipendente C base a tempo 

indeterminato matricola 153492 che cesserà di lavorare presso il Comune di Volano in data 

30.11.2020; 

Visto che ai sensi dell’art. 140 comma 7, del CCPL vigente il FOREG è erogata al personale 

a tempo determinato purché abbia prestato nell’anno almeno 30 giorni di lavoro; 



Visto che per la dipendente matricola 153492 era stato previsto l’importo del FOREG 

obiettivi specifici e obiettivi generali per l’intero anno 2020; 

Considerato che la dipendente matricola 153492 cesserà il 30.11.2020 e verrà sostituita da 

una dipendente a tempo determinato, come stabilito dalla delibera giuntale n. 313 e l’eventuale 

importo per il FOREG mese di dicembre 2020 (pari ad Euro 92,93 di cui il 10% destinato a quota 

obiettivi specifici) per la nuova dipendente C livello base risulta già impegnato con delibera 208 

d.d. 23.07.2020, non usufruendone, per questo mese, la dipendente153492; 

Precisato che la spesa stimata derivante dall’adozione del presente atto trova idonea 

copertura, rispettivamente a valere sul bilancio di previsione 2020-2022 attraverso la costituzione 

del fondo pluriennale vincolato, e a valere sul bilancio di previsione 2019-2021 con riguardo ai 

risparmi di spesa; 

Vista la deliberazione n. 37 di data 30 dicembre 2019, esecutiva, con la quale il Consiglio 

comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 e il Documento Unico di 

Programmazione 2020-2022; 

Ritenuto di dichiarare, ai sensi dell'art. 183, comma 4, della L.R. 03.05.2018 n. 2, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile al fine di garantire continuità e regolarità allo 

svolgimento dell’azione amministrativa, nell’esclusivo pubblico interesse e nei limiti di legge; 

Acquisiti, ai sensi degli artt. 185 e 187 della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. sulla proposta 

della presente deliberazione il parere favorevole sulla regolarità tecnica da parte del Responsabile 

del Servizio competente ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile da parte del 

Responsabile del Servizio finanziario; 

Visto il vigente C.C.P.L. del Comparto Autonomie Locali - area non dirigenziale; 

Visto il Regolamento Organico del Personale Dipendente; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con L.R. 03.05.2018 n. 2, con le modifiche apportate dalla L.R. 08.08.2018 n. 6 e dalla L.R. 

01.08.2019 n. 3; 

Con voti favorevoli ed unanimi, 

DELIBERA 

1. di integrare le deliberazioni della Giunta Comunale n. 208 d.d. 23.07.2020 avente ad oggetto 

“Spesa inerente al trattamento accessorio e premiante del personale. Costituzione del fondo 

per la riorganizzazione e l'efficienza gestionale (FO.R.E.G.) spettante al personale 

dipendente per l'anno 2020 - Impegni di spesa conseguenti e attivazione F.P.V.”, e n. 243 

d.d. 20.08.2020 avente ad oggetto “Integrazione deliberazione della Giunta Comunale n. 208 

d.d. 23.07.2020 inerente il trattamento accessorio e premiante del personale in merito al 

fondo per la riorganizzazione e l’efficienza gestionale (FO.R.E.G.) spettante al personale 

dipendente per l’anno 2020.” 

2. di dare atto che il personale amministrativo dell’Ufficio Tecnico non ha svolto attività a 

supporto di supporto per la progettazione e la direzione lavori, e pertanto, come stabilito 

dall’art 22 dell’allegato E/9 del CCPL vigente, l’importo del FOREG, pari al 10% del fondo 

per la progettazione e direzione lavori, ossia Euro 529,53 derivante dai prospetti 

dell’indennità di progettazione di cui in premessa, va in economia di spesa; 

3. di dare atto che l’eventuale quota per FOREG “obiettivi generali” per il dipendente C base 

di cui è stata deliberata l’assunzione con delibera di data odierna numero 313 a partire dal 

https://www.albotelematico.tn.it/atto-arch/202042532
https://www.albotelematico.tn.it/atto-arch/202042532
https://www.albotelematico.tn.it/atto-arch/202042532


01.12.2020 in sostituzione della dipendente C base che cesserà in data 30.11.2020, risulta 

già impegnata con deliberazione numero 208 d.d. 23.07.2020 (l’importo è pari ad Euro 

92,93 di cui il 10% destinato a quota obiettivi specifici); 

4. di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle modalità 

previste dal principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 

del D.Lgs.118/2011 e s.m. in considerazione dell’esigibilità della stessa, come segue: 

 

Importo Missione Programma Titolo Macroaggr. Bilancio Capitolo 

€ 139,56 01 07 1 01 2021 2664005 

€ 15,51 01 02 1 01 2021 2664100 

5. di dare atto che, ai sensi del principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria (punto 5.2. dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011), la copertura della spesa 

relativa al trattamento accessorio per il personale dipendente di cui al presente 

provvedimento è garantita dalla costituzione, a carico del bilancio 2020, del fondo 

pluriennale vincolato; 

6. di dichiarare la presente deliberazione, per le motivazioni in premessa esposte e mediante 

separata votazione, unanime, espressa nelle forme di legge, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 183, quarto comma, del Codice degli Enti Locali; 

7. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, copia della presente 

deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 183, comma 2, del Codice degli Enti 

Locali della Regione Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, con le 

modifiche apportate dalla L.R. 08.08.2018 n. 6 e dalla L.R. 01.08.2019 n. 3; 

8. di dare evidenza, ai sensi degli artt. 4 e 37 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23 e ss.mm., che 

avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- opposizione alla Giunta Comunale da presentarsi entro il periodo di pubblicazione ai 

sensi dell’art. 183, comma 5, della L.R 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.; 

- ricorso al giudice ordinario del lavoro previo esperimento del tentativo obbligatorio 

di conciliazione ai sensi dell’art. 410 c.p.c. 

************************* 



 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

 

 

LA SINDACA 

Maria Alessandra Furlini 

 IL SEGRETARIO 

dott.ssa Laura Brunelli 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai 

capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 183 – 2° comma – del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma T.A.A. 

 

  IL SEGRETARIO 

dott.ssa Laura Brunelli 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio, per dieci 

giorni consecutivi, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 183 – comma 3° - del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. 

 

Addì   IL SEGRETARIO 

dott.ssa Laura Brunelli 

 

 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 – comma 4° - 

del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. 

 

Addì 26.11.2020  IL SEGRETARIO 

dott.ssa Laura Brunelli 
 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

Addì    

 
 

 


